[bookmark: OLE_LINK2]АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.07.2022

	№ 275

[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]О внесении изменений в постановление Администрации Чаинского района от 29.12.2021 №478  «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на 2022-2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях содействия развитию на территории Чаинского района малого и среднего предпринимательства, руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Администрации Чаинского района от 30.05.2017 №191 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Чаинский район», статьей 49 Устава муниципального образования «Чаинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Чаинского района от 29.12.2021 №478  (в редакции постановлений Администрации Чаинского района от 01.02.2022 №44а; от 02.03.2022 №82) следующие изменения:
1.1. раздел «Объемы и источники финансирования Программы (с детализацией по годам реализации  Программы) руб.» Паспорта программы изложить в следующей редакции
	Объемы и источники финансирования  Программы  (с детализацией по годам реализации  Программы) руб.
	Источники
	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	2155282,05
	711282,05
	1444000,00
	0
	0

	Местные бюджеты
	2313317,95
	333717,95
	679600,0
	650000,0
	650000,0

	Внебюджетные источники
	500000,0
	200000,0
	100000,0
	100000,0
	100000,0

	Всего по
источникам
	4968600,0
	1245000,0
	2223600,00
	750000,0
	750000,0

1.2. Приложение №2 к муниципальной программе муниципального образования «Чаинский район» «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на 2022-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение №3 к муниципальной программе муниципального образования «Чаинский район» «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на 2022-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Чаинского района по социально-экономическим вопросам Т.В.Чуйко.

Глава Чаинского района                                                                                               В.Н.Столяров

[bookmark: Par211] (
Приложение №1 к постановлению
Администрации Чаинского района
от 26
.07.2022 №
275
«
Приложение №
2
к
 муниципальной программе
 муниципального образования «Чаинский район»
«Содействие развитию малого и сре
днего предпринимательства на 2022-2024
 годы»
)

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
                                                                                                                                                                                                                                           тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование задачи муниципальной  Программы
	Срок
реализации
	Объем
финансирования
	В том числе за счет средств
	Соисполнитель

	федерального бюджета (по согласованию)
	областного бюджета (по согласованию)
	местного бюджета
	внебюджетных источников (по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Задача 1. Повышение предпринимательской активности, развитие малого и среднего предпринимательства на территории Чаинского района

	1.1
	Организация работы Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Чаинского района
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Оказание консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства и «самозанятым» гражданам (плательщикам налога на профессиональный доход)
(кол-во мероприятий)
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2. Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства

	2.1
	Конкурс предпринимательских проектов «Бизнес-старт»
	Всего
	3244,00
	0,00
	1444,00
	1 500,00
	300,00

	2022 год
	2044,00
	0,00
	1444,00
	500,00
	100,00

	2023 год
	600,00
	0,00
	0,00
	500,00
	100,00

	2024 год
	600,00
	0,00
	0,00
	500,00
	100,00

	2.2
	Информирование предпринимателей о деятельности контролирующих, надзорных и правоохранительных органов, а так же о нормах и требованиях, предъявляемых к ним нормативно-правовыми актами
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3
	Предоставление субсидий на финансовое обеспечение затрат организациям инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Чаинского района, связанных с развитием и обеспечением деятельности
	Всего
	29,6
	0,00
	0,00
	29,6
	0,00

	2022
	29,6
	0,00
	0,00
	29, 6
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4
	Ведение реестра субъектов МСП – получателей поддержки, оказываемой органами местного самоуправления муниципального образования «Чаинский район», размещение его на официальном сайте Администрации Чаинского района в сети Интернет
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.5
	Ведение реестра субъектов МСП, осуществляющих хозяйственную деятельность на территории Чаинского района по отраслям
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 3. Формирование позитивного образа предпринимательской деятельности, содействие продвижению продукции местных
товаропроизводителей на внутреннем и внешнем рынках

	3.1
	Проведение мероприятия с участием Главы Чаинского района и предпринимателей, приуроченного к празднованию Дня российского предпринимательства
(кол-во мероприятий в год)
	Всего
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00

	2024 год
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00

	3.2
	Проведение районных конкурсов, выставок, ярмарок и иных мероприятий, а так же организация участия субъектов предпринимательства в областных и межрайонных конкурсах и мероприятиях, направленных на формирование положительного имиджа предпринимательской деятельности и продвижение продукции местных товаропроизводителей на внутреннем и внешнем рынках
(количество участий в ярмарках)
	Всего
	260,00
	0,00
	0,00
	260,00
	0,00

	2022 год
	60,00
	0,00
	0,00
	60,00
	0,00

	2023 год
	100,0
	0,00
	0,00
	100,0
	0,00

	2024 год
	100,0
	0,00
	0,00
	100,0
	0,00

	3.3
	Размещение материалов в СМИ о малом и среднем предпринимательстве
	Всего
	180,0
	0,00
	0,00
	180,0
	0,00

	2022 год
	90,0
	0,00
	0,00
	90,0
	0,00

	2023 год
	45,0
	0,00
	0,00
	45,0
	0,00

	2024 год
	45,0
	0,00
	0,00
	45,0
	0,00

	Итого по Программе
	Всего
	3 723, 6
	0,00
	1444,00
	1979,6
	300,00

	2022 год
	2223,6
	0,00
	1444,00
	679,6
	100,00

	2023 год
	750,0
	0,00
	0,00
	650,00
	100,00

	2024 год
	750,0
	0,00
	0,00
	650,00
	100,00

Руководитель ответственного исполнителя _________________ (Ф.И.О.)
Исполнитель: ____________________ (Ф.И.О.)
Контактный телефон: ________

 (
Приложение №2 к постановлению
Администрации Чаинского района
от 26
.07.2022 №
275
Приложение №
3
к
 муниципальной программе
 муниципального образования «Чаинский район»
«Содействие развитию малого и сре
днего предпринимательства на 2022-2024
 годы»
)

 Приложение № 3

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ  ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧАИНСКИЙ РАЙОН» ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия муниципальной   Программы
	Срок исполнения
	Объем бюджетных ассигнований (тыс. рублей)
	Главные распорядители средств бюджетных средств (ГРБС) - ответственный исполнитель, соисполнитель, участник

	1
	2
	3
	4
	5

	Цель - Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Чаинском районе и повышение предпринимательской активности населения

	1
	Задача 1. Повышение предпринимательской активности, развитие малого и среднего предпринимательства на территории Чаинского района

	1.1
	Организация работы Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Чаинского района
	Всего, в том числе:
	0,00
	Администрация Чаинского района

	2022 год
	0,00

	2023 год
	0,00

	2024 год
	0,00

	1.2
	Оказание консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства и «самозанятым» гражданам (плательщикам налога на профессиональный доход)

	Всего, в том числе:
	0,00
	Администрация Чаинского района

	2022 год
	0,00

	2023 год
	0,00

	2024 год
	0,00

	Итого по задаче 1
	Всего, в том числе:
	0,00
	Администрация Чаинского района

	2022 год
	0,00

	2023 год
	0,00

	2024 год
	0,00

	2
	Задача 2. Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства

	2.1
	Конкурс предпринимательских проектов «Бизнес-старт»
	Всего, в том числе:
	1500,00
	Администрация Чаинского района

	2022 год
	500,00

	2023 год
	500,00

	2024 год
	500,00

	2.2
	Информирование предпринимателей о деятельности контролирующих, надзорных и правоохранительных органов, а так же о нормах и требованиях, предъявляемых к ним нормативно-правовыми актами
	Всего, в том числе:
	0,00
	Администрация Чаинского района

	2022 год
	0,00

	2023 год
	0,00

	2024 год
	0,00

	2.3
	Предоставление субсидий на финансовое обеспечение затрат организациям инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Чаинского района, связанных с развитием и обеспечением деятельности
	Всего, в том числе:
	29,6
	Администрация Чаинского района

	2022
	29,60

	2023
	0,00

	2024
	0,00

	2.4
	Ведение реестра субъектов МСП – получателей поддержки, оказываемой органами местного самоуправления муниципального образования «Чаинский район», размещение его на официальном сайте Администрации Чаинского района в сети Интернет
	Всего, в том числе:
	0,00
	Администрация Чаинского района

	2022
	0,00

	2023
	0,00

	2024
	0,00

	2.5
	Ведение реестра субъектов МСП, осуществляющих хозяйственную деятельность на территории Чаинского района по отраслям
	Всего, в том числе:
	0,00
	Администрация Чаинского района

	2022
	0,00

	2023
	0,00

	2024
	0,00

	Итого по задаче 2
	Всего, в том числе:
	1529,6
	Администрация Чаинского района

	2022 год
	529,6

	2023 год
	500,0

	2024 год
	500,0

	3
	Задача 3. Формирование позитивного образа предпринимательской деятельности, содействие продвижению продукции местных
товаропроизводителей на внутреннем и внешнем рынках

3.1
	Проведение мероприятия с участием Главы Чаинского района и предпринимателей, приуроченного к празднованию Дня российского предпринимательства
(кол-во мероприятий в год)
	Всего, в том числе:
	10,0
	Администрация Чаинского района

	2022 год
	0,0

	2023 год
	5,0

	2024 год
	5,0

3.2
	Проведение районных конкурсов, выставок, ярмарок и иных мероприятий, а так же организация участия субъектов предпринимательства в областных и межрайонных конкурсах и мероприятиях, направленных на формирование положительного имиджа предпринимательской деятельности и продвижение продукции местных товаропроизводителей на внутреннем и внешнем рынках
	Всего, в том числе:
	260,0
	Администрация Чаинского района

	2022 год
	60,0

	2023 год
	100,0

	2024 год
	100,0

3.3
	Размещение материалов в СМИ о малом и среднем предпринимательстве
	Всего, в том числе:
	180,0
	Администрация Чаинского района

	2022 год
	90,0

	2023 год
	45,0

	2024 год
	45,0

	Итого по задаче 3
	Всего, в том числе:
	450,0
	Администрация Чаинского района

	2022 год
	150,0

	2023 год
	150,0

	2024 год
	150,0

	Итого по муниципальной программе
	Всего, в том числе:
	1979,6
	Администрация Чаинского района

	2022 год
	679,6

	2023 год
	650,0

	2024 год
	650,0

image2.wmf

oleObject1.bin